
              Mateřská škola Sluníčko, příspěvková organizace  
             Školní 349, Želivec 251 68 Sulice  

                tel.: 323 606 341 mobil: 725 459 970 IČ: 72 086 173 
                  email: reditelka@msslunicko.eu   web: www.msslunicko.eu 

 
V Sulicích - Želivci 2. 6. 2025                                               č.j.: 196/2025                   

STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE – vnitřní předpis 

1) Předmět úpravy 

     Směrnice vymezuje stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole v souladu 

s ustanovením § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 6 vyhlášky 

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

    Podle § 123 školského zákona odstavce 4 stanovuje výši úplaty zřizovatel školy. Podmínky, splatnost 

úplaty, možnosti snížení úplaty či osvobození od úplaty a nejvyšší možnou výši úplaty upravuje § 6 

vyhlášky o předškolním vzdělávání č. 14/2005 Sb. 

2) Výše a splatnost úplaty 

    Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené nařízením vlády 

č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. 

    Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské školy 

ve stejné měsíční výši a hradí zákonný zástupce. 

   V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, bude 

stanovena výše úplaty poměrně k plné výši úplaty. 

    Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí v mateřské 

škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v rejstříku škol a 

školských zařízení, stanoví výši úplaty ředitelka mateřské školy, nejvýše však ve výši odpovídající 2/3 

výše úplaty v příslušném provozu.  

    Vzdělávání se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne pátého roku věku. 

  V případě absence dítěte v mateřské škole se úplata nevrací. 

 Od 1. 9. 2025 do 30. 6. 2026, dále dle § 6 odst.5 se stanovuje výše měsíční úplaty po dobu přerušení 

provozu v měsících červenci a srpnu 2026, tj. od 1.7.2026 do 31.8.2026 takt 

 

Měsíční školné od 1. 9. 2025 do 30. 6. 2026 činí:  1.480,- Kč     

Docházka § 34 odst. 10 školského zákona (střídavá docházka)    987,- Kč 

Školné na období od 1. 7. 2026 do 10. 7. 2026:      515,- Kč     

 

Platby za předškolní vzdělávání: účet MŠ: 2246571339 / 0800 

Splatnost: za příslušný kalendářní měsíc do 15. dne příslušného měsíce; variabilní symbol uvádějte 

jednací číslo dítěte, které jste obdrželi při zápisu a jako zprávu pro příjemce jméno a příjmení dítěte. 

Bezplatné předškolní vzdělávání: 

Poskytováno podle zákona č. 561/2014 Sb. §123 odst. 2 (školský zákon) dětem v posledním ročníku 

mateřské školy, které ve stávajícím školním roce dovrší 6let a více a dětem s odkladem školní docházky. 

(tj. ve školním roce 2025/26  nar.  do 31. 8. 2020). 

3) Snížení nebo prominutí úplaty 

Osvobozen od úplaty §6 je: 

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči, 

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá přídavky na dítě, 

• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

Zákonný zástupce musí o snížení nebo prominutí úplaty sám písemně požádat, doložit důvod 

osvobození. Na základě této žádosti rozhodne ředitelka o prominutí úplaty. 

 

5) Účinnost    Účinnosti tato směrnice nabývá dnem 1.9.2025   Mgr. Václava Kunická-ředitelka školy 

mailto:reditelka@msslunicko.eu
http://www.msslunicko.eu/

		2025-06-03T14:13:46+0200
	Václava Kunická




